Департамент имущественных отношений администрации города Перми

ОБЩИЙ ПРОТОКОЛ

об итогах продажи муниципального имущества

посредством публичного предложения

г. Пермь                                                                                                                                       19.04.2012
Присутствуют:   Толмачева Л.А., начальник департамента имущественных отношений;

                             Доценко Е.В., главный специалист отдела приватизации;

                             Журавлева С.В.,  главный  специалист  отдела приватизации;

                             Кичко О.В.,  начальник отдела договорных отношений;
                             Кузнецова Т.Н., начальник отдела организации и проведения торгов;

                             Левитан О.Е., заместитель начальника отдела нормативно - правовой работы.
Лот № 1.

Нежилые помещения (лит А,А3) общей площадью 211,7 кв.м в цокольном этаже жилого дома
по адресу г. Пермь, ул. Революции, 58. Помещения пустуют.
Начальная цена (цена первоначального предложения) - 4 800 000,00 руб.
Минимальная цена предложения (цена отсечения) - 2 400 000,00 руб.

На  день продажи поступили 8 заявок.

Отказано в допуске к участию в продаже 1 претенденту.

Зарегистрировались 7 участников.

Присутствовали 2 участника.

Победитель - Метелев Андрей Андреевич.
Номер карточки победителя - 2.
Цена имущества, предложенная победителем продажи имущества - 2 400 000,00 руб.

Лот № 2.

Нежилые помещения общей площадью 202,9 кв.м на 2 этаже (номера на поэтажном плане
6-13,15-17,19) жилого дома  по адресу г. Пермь, ул. Уинская, 7. Помещения площадью 8,5 кв.м обременены договором аренды сроком по 14.03.2016, помещения площадью 194,4 кв.м пустуют.
Начальная цена (цена первоначального предложения) - 6 000 000,00 руб.
Минимальная цена предложения (цена отсечения) - 3 000 000,00 руб.

На  день продажи поступили 9 заявок.

Отказано в допуске к участию в продаже 1 претенденту.

Зарегистрировались 8 участников.

Присутствовали 7 участников.

Победитель - Черных Любовь Григорьевна.

Номер карточки победителя - 9.
Цена имущества, предложенная победителем продажи имущества - 4 200 000,00 руб.

Лот № 3.

Нежилые помещения общей площадью 25,3 кв.м на 1 этаже (номера на поэтажном плане 14,15) жилого здания  по адресу г. Пермь, ул. Бенгальская, 6. Помещения обременены договором аренды в соответствии со ст. 621 ГК РФ на неопределенный срок.
Начальная цена (цена первоначального предложения) - 500 000,00 руб.
Минимальная цена предложения (цена отсечения) - 250 000,00 руб.

На  день продажи поступили 7 заявок.

Зарегистрировались 7 участников.

Присутствовали 7 участников.

Победитель - Полев Александр Вадимович.

Номер карточки победителя - 22.
Цена имущества, предложенная победителем продажи имущества - 550 000,00 руб.

Лот № 4.

2-этажное бревенчатое здание административного корпуса (лит. А,А1), общей площадью
276,9 кв.м, с уборной (лит. а), замощением по адресу г. Пермь, ул. Белозерская, 30.

2-этажное нежилое здание (учреждение) с теплым пристроем (лит. А,А1), общей площадью
196,4 кв.м, с холодным пристроем (лит. а,а1), крыльцом (лит. а2) по адресу г. Пермь,
ул. Белозерская, 32.

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: объекты бытового обслуживания населения (мастерские по ремонту бытовой техники, парикмахерские, ателье и другие), общей площадью 2799 кв.м по адресу г. Пермь,
ул. Белозерская. Здания пустуют.
На день продажи заявок не поступило.

В связи с тем,  что не было подано ни одной заявки на участие в продаже имущества
по лоту № 4, продажа муниципального имущества посредством публичного предложения
по данному лоту признана несостоявшейся.

Лот № 5.

1-этажное здание механической мастерской с антресольным этажом (лит. Р), с двумя теплыми пристроями (лит. Р1,Р2) общей площадью 264,5 кв.м, назначение: нежилое, с земельным участком общей площадью 436 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное исполь-зование: объекты бытового обслуживания населения, по адресу г. Пермь, ул. Суперфосфатная, 8а. Здание пустует.
На день продажи заявок не поступило.

В связи с тем,  что не было подано ни одной заявки на участие в продаже имущества
по лоту № 5, продажа муниципального имущества посредством публичного предложения
по данному лоту признана несостоявшейся.

Лот № 6.

Пакет обыкновенных именных бездокументарных акций открытого акционерного общества «Оптика», принадлежащий муниципальному образованию г. Пермь, составляющий 100%
в уставном капитале общества, в количестве 9 042 000 шт.
Начальная цена (цена первоначального предложения) - 26 000 000,00 руб.
Минимальная цена предложения (цена отсечения) - 13 000 000,00 руб.

На  день продажи поступили 6 заявок.

Отказано в допуске к участию в продаже 1 претенденту.

Зарегистрировались 4 участника.

Присутствовали 2 участника.

Победитель - Линьков Евгений Леонидович.

Номер карточки победителя - 27.
Цена имущества, предложенная победителем продажи имущества - 13 000 000,00 руб.

Члены  комиссии:
                                            Л.А.Толмачева
                                                                                                                                         Е.В.Доценко

                 С.В.Журавлева
                  О.В.Кичко
                  Т.Н.Кузнецова

                  О.Е.Левитан
Продавец
(уполномоченный представитель Продавца)

                                           Л.А.Толмачева
Ведущий продажи имущества

        Т.Н.Кузнецова
PAGE
3